4. Suspensionem per annum a collatione ordinum ipso jure incurrit, qui 
excepto casu legitimi privilegii, ordinem sacrum contulerit absque titulo beneficii vel 
patrimonii clerico in alique congregatione viventi, in qua solemnis professio non 
emittitur, vel etiam religioso nondum professo.

5. Suspensionem perpetuam ab exercitio ordinum ipso jure incurrunt Reli
giosi ejecti, extra Religionem degentes.

6. Suspensionem ab ordine suscepto ipso jure incurrunt qui eumdem ordi
nem recipere praesumpserunt ab excommunicat© vel suspenso; vel interdicto, nomi
natum denuntiatis, aut ab haeretico ve) schismatico notorio;eum $ vero, qui bona fide 
a quopiam eorum est ordinatus, exercitium non habere ordinis sic suscepti, donec 
dispensetur, declaramus.

7. Clerici saeculares exteri ultra quatuor menses in Urbe Roma commo
rantes ordinati ab alio quam ob ipso suo Ordinario absque licentia Card. Urbis Vi
carii, vel absque praevio examine coram eodem peracto, vel etiam a proprio Ordina
rio postaequam in praedicto examine rejecti fuerint; nec non clerici pertinentes ad 
aliquem e sex Episcopatibus suburbicariis, si ordinentur extra suam dioecesim, di
missorialibus sui Ordinarii ad alium directis, quam ad Card. Urbis Vicarium ; vel

821

non praemissis ante Ordinem sacrum suscipiendum exercitiis spiritualibus per decem 
dies in domo Urbana sacerdotum e Missione nuncupatorum, suspensionem ab ordi
nibus sic susceptis ad benepiaticum S. Sedis ipso jure incurrunt; Episcopi vero or
dinantes ab usu Pontificalium per annum.

Interdicta latae Sententiae reservata.
1. Interdictum Romano Pontifici speciali modo reservatum ipso jure incur

runt Universitates, Collegia et Capitula, qnocumque nomine nuncupentur, ab ordina
tionibus seu mandatis ejusdem Romani Pontificis pro tempore existentis ad univer
sale futurum Concilium appelantia.

2. Scienter celebrantes vel celebrari facientes divina in locis ab Ordinario 
vel delegato judice, vel a jure interdictis, aut nominatim excommunicatos ad divi
na officia, seu ecclesiastica Sacramenta, vel ecclesiasticam sepulturam admittentes, 
interdictum ab ingressu Ecclesiae ipso jure incurrunt, donec ad arbitrium ejus, cujus 
sententiam contempserunt, competenter satisfecerint.

Denique quoscunque alios Sacrosanctum Concilium Tridentinum suspensos 
aut interdictos ipso jure esse decrevit, Nos pari modo suspensioni vel interdicto, 
eosdem obnixios esse volumus et declaramus.

Quae vero censurae sive excommunicationis, sive suspensionis, sive inter
dicti Nostris, aud Praedecessorum Nostorum Constitutionibus, aut sacris canonibus 
praeter eas, quas recensuimus, latae sunt, atque hactenus in suo vigore perstiternnt 
sive pro R. Pontificis electione, sive pro interno regimine quorumcumque Ordinum 
et Institutorum Regularium, nec non quorumcumque Collegiorum, coetuum locorum
que piorum cujuscumque nominis aut generis sint, eas omnes firmas esse, et in suo 
robore permanere volumus et declaramus.